
Постановление администрации Каслинского муниципального района №417 от 10.11.2021г. 
«О внесении изменений в постановление администрации Каслинского муниципального района 
от 22.03.2021 №179 «Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Каслинского муниципального района»_______________________________________________________________________________________________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района №418 от 15.11.2021г. 
«О принятии решения о подготовке проекта планировки и межевания территории»_________________________________________________________________2

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №13________________________________________________________________________________________________________________2

ИЗВЕЩЕНИЕ___________________________________________________________________________________________________________________________________________3

ИЗВЕЩЕНИЕ___________________________________________________________________________________________________________________________________________3

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                         № 180 - 17 ноября 2021 

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№417 от 10.11.2021г. «О внесении изменений в постановление 

администрации Каслинского муниципального района 
от 22.03.2021 №179 «Об утверждении порядка формирования фонда 

оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Каслинского муниципального района»

Руководствуясь распоряжением Правительства Челябинской области от 29.09.2021 
№715-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) 
работников областных государственных учреждений», распоряжением администра-
ции Каслинского муниципального района от 10.11.2021 №681/1-р «Об увеличении 
окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных 
учреждений Каслинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Каслинского муниципаль-
ного района от 22.03.2021 №179 «Об утверждении порядка формирования фонда 
оплаты труда работников муниципальных учреждений Каслинского муниципального 
района», изложив Приложение 1 к Порядку формирования фонда оплаты труда ра-
ботников муниципальных учреждений Каслинского муниципального района  в новой 
редакции (прилагается).	

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.), руководителям отраслевых (функциональных) органов администра-
ции Каслинского муниципального района:

- в срок до 17.11.2021 довести настоящее постановление до сведения руководи-
телей подведомственных муниципальных учреждений Каслинского муниципального 
района;

- в срок до 30.11.2021 обеспечить проведение предусмотренных трудовым законо-
дательством мероприятий, связанных с изменением определенных сторонами усло-
вий трудового договора с руководителями подведомственных муниципальных учреж-
дений Каслинского муниципального района.  

3. Руководителям муниципальных учреждений Каслинского муниципального рай-
она   в срок до 30.11.2021:

1) осуществить предусмотренные трудовым законодательством мероприятия, свя-
занные с изменением определенных сторонами условий трудовых договоров с работ-
никами муниципальных учреждений;

2) привести в соответствие с настоящим постановлением штатные расписания 
муниципальных учреждений.

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www.kasli.org.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.10.2021.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Каслинского муниципального района Ватолина И.В.

Глава 
Каслинского муниципального района 	                                                 И.В. Колышев

Приложение 1
к Порядку

формирования фонда оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 

Каслинского муниципального района,
утвержденному постановлением

от 22.03.2021 №179
(в редакции от 10.11.2021 №417)

Должностные оклады 
работников муниципальных учреждений

Перечень должностей рабочих, в соответствии с «Общероссийским классифи-
катором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов» ОК 016-
94 (ОКПДТР) , утвержденного Постановлением Госстандарта РФ от 26.12.1994 N367 (с 
изменениями):

Тарифный разряд Должностной оклад, руб.

1-й разряд 6207

2-й разряд 6312

3-й разряд 6470

4-5 разряд 7680

6-7 разряд 7890

Перечень должностей служащих, в соответствии с «Общероссийским классифи-
катором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов» ОК 016-
94 (ОКПДТР) , утвержденного Постановлением Госстандарта РФ от 26.12.1994 N367 (с 
изменениями):

Категория квалификации Должностной оклад, руб.

Должности служащих третьего кода категории

1-й квалификационный уровень 6207

Должности служащих второго кода категории

1-й квалификационный уровень 6312

2-й квалификационный уровень 6418

3-й квалификационный уровень 7154

4-й квалификационный уровень 7680

5-й квалификационный уровень 8311

Должности служащих первого кода категории

1-й квалификационный уровень 8416

2-й квалификационный уровень 9048

3-й квалификационный уровень 10205

4-й квалификационный уровень 10941

5-й квалификационный уровень  

6-й квалификационный уровень  

Перечень должностей работников и уровни квалификации в установлены в соот-
ветствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федера-
ции от 10.09.2015 №625н «Об утверждении профессионального стандарта «Специа-
лист в сфере закупок»:

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей

5-й квалификационный уровень 7996

6-й квалификационный уровень 8732

Перечень должностей работников и уровни квалификации в установлены в соответ-
ствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 23.03.2015 N 187н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по 
техническом у диагностированию и контролю технического состояния автотранспорт-
ных средств при периодическом техническом осмотре»

Квалификационный уровень Должностной оклад, рублей

6-й квалификационный уровень 6312

Первый заместитель главы 
Каслинского муниципального района        			         И.В. Ватолин



2

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№418 от 15.11.2021г. «О принятии решения о подготовке проекта 

планировки и межевания территории

Рассмотрев заявление Гарипова Ирика Гильмулловича о подготовке проекта пла-
нировки и межевания территории, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Порядком подготовки документации по планировке территории, разраба-
тываемой на основании решений органов местного самоуправления, утвержденным 
постановлением администрации Каслинского муниципального района от 15.03.2017 
№142, Положением об организации и порядке проведения публичных слушаний по 
проекту планировки территории  и проекту межевания территории, утвержденным 
решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 20.04.2017 
№147 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта планировки и межевания территории 

в границах земельных участков с кадастровыми номерами 74:09:0000000:3819 и 
74:09:0606002:716, общей площадью 205287 кв.м., категория земли — Земли промыш-
ленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и 
земли иного специального назначения, разрешенное использование — для размеще-
ния рынка сельхозпродукции личных подсобных хозяйств и объектов инфраструктуры 
рынка, местоположение – Челябинская область, р-н Каслинский, в 2400 м на севе-
ро-запад от ориентира д. Григорьевка.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительства и инфра-
структуры администрации Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.) в 
течение месяца со дня опубликования настоящего распоряжения принимать от за-
интересованных физических или юридических лиц предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании проекта планировки и межевания территории, в границах 
земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

3. Заявителю обеспечить подготовку проекта планировки и межевания территории 
на основании документов территориального планирования, правил землепользования 
и застройки, лесохозяйственного регламента, положения об особо охраняемой при-
родной территории в соответствии с программами комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры, программами комплексного развития транспортной 
инфраструктуры, программами комплексного развития социальной инфраструк-
туры, нормативами градостроительного проектирования, комплексными схемами 
организации дорожного движения, требованиями по обеспечению эффективности 
организации дорожного движения, указанными в части 1 статьи 11 Федерального за-
кона «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», требования-
ми технических регламентов, сводов правил с учетом материалов и результатов инже-
нерных изысканий, границ территорий объектов культурного наследия, включенных в 
единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий выявленных объектов 
культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий и 
представить в администрацию Каслинского муниципального района.

4. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительства и инфра-
структуры администрации Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.) 
в течение 30 календарных дней осуществить проверку проекта планировки и меже-
вания территории, на соответствие требованиям документов территориального пла-
нирования, правил землепользования и застройки, лесохозяйственного регламента, 
положения об особо охраняемой природной территории в соответствии с програм-
мами комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программами 
комплексного развития транспортной инфраструктуры, программами комплексного 
развития социальной инфраструктуры, нормативами градостроительного проектиро-
вания, комплексными схемами организации дорожного движения, требованиями по 
обеспечению эффективности организации дорожного движения, указанными в части 
1 статьи 11 Федерального закона «Об организации дорожного движения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», требованиями технических регламентов, сводов правил с учетом мате-
риалов и результатов инженерных изысканий, границ территорий объектов культур-
ного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ 
территорий выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми услови-
ями использования территорий.

5. Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительства и инфра-
структуры администрации Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.) 
обеспечить:

1) проведение процедуры публичных слушаний по проекту планировки и меже-
вания территории, в соответствии с положениями о проведении публичных слушаний;

2) размещение на официальном сайте администрации Каслинского муници-
пального района в разделе «Градостроительство» и в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности.

6. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление, не позднее трех календарных дней со дня 
его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www.kasli.org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава
Каслинского муниципального района 		                             И.В. Колышев

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 13
 к соглашению между администрацией Тюбукского сельского 

поселения и администрацией Каслинского муниципального района 
о передаче части  полномочий  от 28.01.2021   №901-ПП.

Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальнейшем 
«Район» в лице главы Каслинского муниципального района Колышева Игоря Владис-
лавовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального района, 
с одной стороны, и

Администрация Тюбукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «По-
селение» в лице заместителя главы Тюбукского сельского поселения Щербатых Нико-
лая Николаевича, действующего на основании Устава Тюбукского сельского поселе-
ния, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между 
администрацией Тюбукского сельского поселения и администрацией Каслинского 
муниципального района о передаче части  полномочий от 28.01.2021   №901-ПП (далее 
Соглашение от 28.01.2021   №901-ПП) следующие изменения:

1. Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следующей ре-
дакции:  

 «5. Объем средств для осуществления передаваемых полномочий предоставля-
ется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и состав-
ляет 10 460 976 (десять миллионов четыреста шестьдесят  тысяч  девятьсот семьдесят 
шесть) рублей 17 копеек, в том числе:»

2. Подпункт 2 пункта 5  раздела II «Финансирование» изложить в следующей ре-
дакции:

«1) 7 155 116 (семь миллионов сто пятьдесят пять тысяч сто шестнадцать) рублей 36 
копеек на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения, 
из них:

- 898 000 (восемьсот девяносто восемь тысяч) рублей 00 копеек на осуществле-
ние полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов Поселения и обеспечение безо-
пасности дорожного движения на них, которые включают проведение плановых меро-
приятий по летнему содержанию (с 15 апреля по 15 октября 2021 года) автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения, а также зимнее 
содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения.

К плановым мероприятиям по летнему содержанию автомобильных дорог отно-
сится подготовка и предоставление в срок до 1 апреля 2021 года в Район (Управление 
строительства и инфраструктуры администрации Каслинского муниципального рай-
она) сметной документации по соответствующим автомобильным дорогам (сметы, 
дефектные ведомости) для предварительного согласования.

Финансовые средства подлежат перечислению Поселению по факту выполнен-
ных работ в течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением 
Району отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы 
работ, в том числе справки, акты формы КС-2, КС-3 и иные документы;

- 323 000 (триста двадцать три тысячи) рублей 00 копеек  на  летнее содержание 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения  и 
подлежат перечислению Поселению по факту выполненных работ в течение 10 бан-
ковских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной документа-
ции, подтверждающей фактически выполненные объемы работ, в том числе справки, 
акты формы КС-2, КС-3 и иные документы;

- 4 681 058 (четыре миллиона пятьдесят восемь тысяч) рублей 83 копейки на ремонт 
автомобильной дороги по ул. Степана Разина в с. Воскресенское и средства под-
лежат перечислению Поселению по факту выполненных работ в течение 10 банков-
ских дней с момента предоставления Поселением Району отчетной документации, 
подтверждающей фактически выполненные объемы работ, в том числе справки, акты 
формы КС-2, КС-3 и иные документы;

- 246 371 (двести сорок шесть тысяч триста семьдесят один) рубль 53 копейки на 
софинансирование работ по  ремонту автомобильной дороги по ул. Степана Разина 
в с. Воскресенское и средства подлежат перечислению Поселению по факту выпол-
ненных работ в течение 10 банковских дней с момента предоставления Поселением 
Району отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные объемы 
работ, в том числе справки, акты формы КС-2, КС-3 и иные документы;

- 175 000 (сто семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек  на разработку проек-
тно-сметной документации и оплату работ по прохождению  экспертизы на ремонт 
автодороги по ул. Советская в с. Тюбук и подлежат перечислению Поселению по фак-
ту выполненных работ в течение 10 банковских дней с момента предоставления Посе-
лением Району отчетной документации, подтверждающей фактически выполненные 
объемы работ, в том числе справки, акты формы КС-2, КС-3 и иные документы;

-761 386 (семьсот шестьдесят одна тысяча триста восемьдесят шесть) тысяч 00 ко-
пеек  на ремонт  автомобильных дорог (дополнительные работы) по ул. Мира и ул. 
Степана Разина в с. Воскресенское и по ул. Мира и ул. 1Мая в с. Тюбук и подлежат пе-
речислению Поселению по факту выполненных работ в течение 10 банковских дней с 
момента предоставления Поселением Району отчетной документации, подтверждаю-
щей фактически выполненные объемы работ, в том числе справки, акты формы КС-2, 
КС-3 и иные документы;

- 70 300 (семьдесят тысяч триста) рублей 00 копеек на расходы, связанные с опла-
той труда лицу, обеспечивающему исполнение переданного полномочия, и подле-
жат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15 числа  месяца 
следующего за отчетным;».

 3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его под-
писания сторонами и действует до окончания срока действия  соглашения между 
администрацией Тюбукского сельского поселения и администрацией Каслинского 
муниципального района о передаче части  полномочий от 28.01.2021   №901-ПП.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения между админи-
страцией Тюбукского сельского поселения и администрацией Каслинского муници-
пального района о передаче части  полномочий  от 28.01.2021 №901-ПП, незатронутым 
настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью согла-
шения  между администрацией Тюбукского сельского поселения и администрацией 
Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от 28.01.2021   №901-
ПП.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имею-
щих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

 

ПОДПИСИ СТОРОН

Глава
Каслинского муниципального района

Заместитель главы
Тюбукского сельского поселения

__________________________  И.В. Колышев _________________________  Н.Н. Щербатых



3

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства (без 
права капитального строительства):

1) Челябинская область, Каслинский район, с. Гаево, в 11 м севернее земельного 
участка с кадастровым номером 74:09:0102001:98, общей площадью 2500 кв.м.;

2) Челябинская область, Каслинский район, с. Гаево, в 17 м северо-восточнее зе-
мельного участка с кадастровым номером 74:09:0102001:98, общей площадью 2500 
кв.м.

3) Челябинская область, Каслинский район, с. Гаево, в 35 м севернее земельного 
участка с кадастровым номером 74:09:0102001:210, общей площадью 2500 кв.м.;

4) Челябинская область, Каслинский район, с. Гаево, в 9 м севернее земельного 
участка с кадастровым номером 74:09:0102001:210, общей площадью 2500 кв.м.;

5) Челябинская область, Каслинский район, с. Гаево, в 7 м севернее земельного 
участка с кадастровым номером 74:09:0102001:192, общей площадью 2434 кв.м.

6) Челябинская область, Каслинский район, с. Воскресенское, примыкает с юга 
к земельному участку с кадастровым номером 74:09:0909002:323, общей площадью 
1500 кв.м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления до-
веренным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 18.11.2021
Дата окончания приема заявлений: 20.12.2021     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 35 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предоставлении земельных участ-
ков в собственность:

1) Земельный участок с кадастровым номером 74:09:0901001:380, площадь 1000 
кв.м.; местоположение установлено относительно ориентира в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, ул. 
Луговая, поз. 10; категория земель – земли населенных пунктов, виды разрешенного 
использования – для ведения личного подсобного хозяйства (огород), без права капи-
тального строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления до-
веренным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 18.11.2021
Дата окончания приема заявлений: 20.12.2021     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 35 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   



Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 16.11..2021

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 17.11.2021

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

4

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru


